
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº206 17/02/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna públi-
co a abertura do PL n° 22/16, Pregão Presencial 
n° 11/16 e Registro de Preço  n° 07/16, do tipo 
menor preço. Objeto: Contratação de microem-
presas - me, empresas de pequeno porte - epp ou 
equiparadas para aquisição de gêneros alimentí-
cios e regulador de gás. Abertura dia 03/03/2016 
às 09:00h. Dotações Orçamentárias: Fichas – 33, 
50, 62, 96, 172, 207, 307, 314, 364, 378, 384 e 
295. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no 
site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informa-
ções (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. 
Igaratinga, 16/02/16 

Letícia Gomes Lara 
 Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna públi-
co a abertura do PL n° 23/16, Pregão Presencial 
n° 12/16 e Registro de Preço  n° 08/16, do tipo 
menor preço. Objeto: Contratação de microem-
presas - me, empresas de pequeno porte - epp 
ou equiparadas para aquisição de tiras  de re-
agentes para determinação da glicemia. Abertu-
ra dia 03/03/2016 às 14:00h. Dotações Orçamen-
tárias: Fichas – 285 e 295. O edital  encontra-se 
na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.
br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 
3246-1404. 

Igaratinga, 16/02/16 
Letícia Gomes Lara 

Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata 
de registro de Preço n° 11/15 do PL n° 30/15 e 
Pregão n° 17/15. Objeto: Aquisição eventual e 
futura de contratação de professor por hora de 
corte costura, artesanato, violão, alimentos arte-
sanais, cabelereiro e maquiagem para atender 
ao projeto para serviço de convivência e forta-
lecimento de vínculos  -  Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  A ata de Registro de Preço 
encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 16/02/16. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata 
de registro de Preço n° 13/15 do PL n° 38/15 e 
Pregão n° 21/15. Objeto: Aquisição eventual e 
futura de peças automotivas originais de re-
posição que serão utilizadas na manutenção e 
conservação dos veículos leves e semipesados, 
atendendo as requisições das secretarias munic-
ipais.   A ata de Registro de Preço encontra-se no 
site: www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 16/02/16. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.


